
6
         چهار شــنبه |24  اردیبهشت 1404   

9  10شــــــــــــــماره محله  616

فهیمه شهری|مسجد ثارا...)ع( در محله کوثر، به خاطر 

همسایگی با دانشگاه فردوسی، از ابتدای ساخت 
که با پیگیری های رئیس وقت دانشگاه انجام شد، 
کنون تحت تأثیر این مجاورت قرار داشته است. تا

تعـدادی از نمازگـزاران مسـجد کـه از کودکـی در 
لا  ایـن مـکان مذهبـی رفت وآمـد داشـته اند و حـا
تحصیل کـرده هسـتند، جلسـات رایـگان مشـاوره 
حقوقـی و پزشـکی بـرای نمازگـزاران برگـزار می کننـد. 
هر از چندگاهـی هـم سـخنران هایی از دانشـگاه به 
مسـجد دعـوت می شـوند. تلاوت هـای قـرآن ایـن 
مسـجد به درخواسـت نمازگـزاران با ترجمـه همراه 
اسـت. در همین راسـتا، امام جماعت هـای اینجا با 
افرادی روبه رو هستند که در برابر آیات و روایات، نگاه 
پرسشـگرانه دارنـد و آن هـا بایـد بتوانند پاسـخ گوی 
دانشجو و استاد و نمازگزاران تحصیل کرده باشند.
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مکان نما

 مسجد ثارا...)ع( 
 دهه60 با دوندگی های 

 رئیس وقت دانشگاه فردوسی پا گرفت 
و همچنان پزشکان و استادان جزو نمازگزارانش هستند

 همسایگی 
 مسجد و 
دانشگاه

قدم خیر رئیس دانشگاه○●�
ساخت مسجد ثارا...)ع( حدود سال ۷۰ به پایان رسیده اما جرقه های 
اولیـه شـکل گیری آن برمی گردد به اواخر دهـه۵۰ و پیگیری های 
مرحوم حسین اشتیاق حسینی که مدتی ریاست دانشگاه فردوسی 

را برعهده داشته است.
صـادق باقریـه کـه از قدیمی هـای محـل اسـت، تعریـف می کنـد: 
کن شـدیم، مـکان فعلـی مسـجد یـک  سـال ۵۹ کـه مـا در کوثـر سـا
زمیـن رهاشـده بـود. مرحوم حسـین اشتیاق حسـینی خیلـی برای 
سـاخت مسـجد دوندگی کـرد. زمین متعلق به آسـتان قـدس بود و 
قـرار بـود مسـجد شـود امـا پـول سـاختش را نداشـتیم. قبض هـای 
۲۰ تومانـی آمـاده کردیم. من و چنـد نفر دیگر از اهالـی می رفتیم به 
در خانه هـا بـرای سـاخت مسـجد پـول جمـع می کردیـم. بـا همین 
کنـون سـوپر کنـار مسـجد اسـت،  مبالـغ توانسـتیم مکانـی را کـه ا
بسـازیم و به عنوان ساختمان موقت مسجد از آن استفاده کنیم.

او ادامه می دهد:  اینجا را حاج رضا حجاران گودبرداری کرد. کارش 
ساخت وساز بود و با هزینه شخصی این کار را انجام داد. سال ۶۲ 
بالاخره دیوار و یک سـقف مسـجد سـاخته شـد. بعد هـم خیّری به 

نام حاج حسین ناظرزاده یزدی پیدا شد و گفت آن را می سازد.
در طرح اولیه دو سالن تالار پذیرایی در ساختمان مسجد پیش بینی 
شـده بود اما بعـد هیئت امنا مخالفت کرد و به آن سـالن ها کاربری 
کتابخانه و سالن مطالعه داد. البته از حدود یک سال پیش، سال 
مطالعـه بـه سـالن ورزشـی تبدیـل شـده اسـت و در آن رشـته های 

آمادگی جسمانی، کشتی، ووشو و کاراته آموزش داده می شود.

نمازگزار مسجد، امام جماعت آن شد○●�
حجت الاسـام مجید حسـینی که امام جماعت نماز ظهر مسجد 
اسـت، تعریف می کند: سال ۷۰ که مسـجد ساخته شد، من دو ساله 
گر بگویم در  بودم. خانه مان در کوثر شـمالی۲1 بود. بیراه نیسـت ا
مسجد بزرگ شدم. حدود ده ساله که بودم با بچه های محل جلو 
کـی بـود، فوتبـال بـازی می کردیم.  مسـجد کـه آن موقـع زمینـی خا
مدتـی فردی به نام حاج سـیدعبدالکریم حسـینی، امام جماعت 
مسـجد شـد که نابینا بود. باید می رفتیم دنبالش تا او را به مسـجد 
بیاوریـم. خیلـی وقت هـا مـن دنبالـش می رفتـم و در مسـیر و طـی 
هم نشـینی بـا او آن قـدر جـذب اخـاق و علمـش شـدم کـه باعـث 
شـد تصمیـم بگیـرم خـودم درس حـوزوی بخوانـم. بعـد هـم امـام 

جماعـت همین جا شـدم.
بـه گفتـه او هر از چند گاهـی از بعضـی اهالـی کـه حـالا تحصیـات 
عالیه و پزشکی دارند، در مسجد دعوت می شود. به عنوان مثال 
دکتـر سـارا سـعادت، دکتـر امیرحسـین صالحـی و دکتـر سـیدامین 
هاشـم زاده که پزشـک متخصص هسـتند، به رایـگان نمازگزاران 
را ویزیـت کرده انـد. علـی عباسـی هـم مشـاوره حقوقـی رایـگان بـه 

افـراد می دهد.
حسـینی ادامـه می دهـد: مـردم اینجـا سـطح سـواد و درآمـد خوبی 
دارند و این دو موضوع باعث می شود که اولا در منبر فقط شنونده 
محض نباشـند. پرسش و پاسـخ داشته باشند و حتی انتقاد کنند. 
ثانیـا در امـور خیـر مشـارکت می کننـد و تعهـد خاصـی بـرای کمـک 

به هم نـوع دارند.

منبری که پشت در بود! ○●�
امـام جماعـت نمـاز ظهر مسـجد ثـارا...)ع( از بسـته های کمک معیشـتی یاد 
می کنـد و می گویـد: بـه مناسـبت های مختلـف بـا کمـک مـردم بسـته های 

کمک معیشـتی تهیـه و بـه نیازمنـدان داده می شـود.
براسـاس گفته هـای حسـینی، هـر وقـت فـردی بـه مسـجد مراجعـه و اعام 
کنـد نیـاز مالی دارد، حاج آقـا غضنفر اژدری که بازنشسـته آموزش وپرورش 
گـر ببینـد فـرد واقعـا نیـاز دارد در  و از اهالـی اسـت، مـی رود تحقیـق می کنـد. ا
مسـجد اعـام می شـود و همان جـا کلـی کمـک جمـع می شـود. همچنیـن 
اعضـای خیریـه کوثـر در بولـوار هفده شـهریور کـه به طـور اختصاصـی 
درزمینـه اهـدای جهیزیـه بـه نیازمنـدان فعالیـت می کننـد، ماهـی یک بـار 
بـه ایـن مسـجد می آیند و کمک هـای نمازگـزاران را جمع می کننـد. آن ها در 
آخریـن مراجعه شـان کـه چنـدی پیش بـوده اسـت، مبلـغ ۷میلیون تومان 

کمـک جمـع کرده اند.
حسینی به یکی از خاطراتش از مسجد اشاره می کند و می گوید: در گذشته 
یک منبر قدیمی و کهنه داشتیم که با بقیه وسایل و جو مسجد همخوانی 
نداشـت. حدود سـال8۲ یک روز  دیدیم پشت در یک منبر نو گذاشته شده 
اسـت. هرچـه نـگاه کردیم کسـی نبـود. منبـر را کنـار گذاشـتیم. گفتیم شـاید 
صاحبـش بیایـد آن را بـردارد امـا کسـی نیامـد و فهمیدیـم خیّـری آن را بـرای  

خودمان آورده اسـت و خواسته ناشناس بماند.

بی حجاب هایی که باحجاب شدند○●�
الهـام اسـحاق آبادی مسـئول کارگـروه بانـوان و فرمانـده بسـیج خواهـران 
مسـجد ثـارا...)ع( اسـت. او کـه از حـدود بیست سـال پیـش در ایـن محـدوده 
کن شـده اسـت و می گویـد: مـن ابتـدا یـک نمازگـزار و هم محلـه ای بودم  سـا

امـا بـه خاطـر دغدغه هـای فرهنگـی، ارتباطـم با مسـجد زیاد شـد.
او کـه کارشناسـی ارشـد رشـته بیوتکنولـوژی دارد، ادامـه می دهـد: ابتـدا 
نیازسنجی کردیم و بعد براساس نتایج آن برای بانوان میان سال کاس های 
«حرکات اصاحی سامت جسم» و «تربیت فرزند» )برای داشتن ارتباط مؤثر 
بـا نوه هـا( گذاشـتیم. بـرای جوانـان فضاهـای دورهمـی گفت وگـو و تبـادل 
تجربه فراهم کردیم و برای کودکان و نوجوانان کاس های خاقیت داریم 
که همه آن ها مورد استقبال قرار گرفته است و حدود سیصدمخاطب دارد.

اسـحاق آبادی تعریـف می کنـد: حـدود یکـی دو سـال پیـش کـه می دیـدم 
نوجوانـان و حتـی کودکانـی از ایـن محـل روسری هایشـان را برداشـته اند، 
گریـه می کـردم و می گفتـم لابـد مـن کار فرهنگـی نکـرده ام که این طور شـده 
است. بعدش تصمیم گرفتم همان ها را جذب مسجد کنم. ابتدا می گفتند 
مـا بـدون حجـاب می آییـم. گفتـم باشـد. ولـی حـالا همان هـا حجـاب را 

پذیرفته انـد و بـا حجـاب وارد مسـجد می شـوند.
او کاس هـای تدبـر در قـرآن مسـجد ثـارا...)ع( را بسـیار موفـق می دانـد و 
می گویـد: محصـان ایـن کاس هـا خـود معلمانـی شـده اند کـه در دیگـر 

مناطـق سـخنرانی و تدریـس دارنـد.
هم جواری مسـجد ثارا...)ع( مرکز ناباروری  نوین باعث شـده اسـت افرادی 
که از شهرهای مختلف به آن مرکز مراجعه می کنند، در این مسجد نمازشان 
را اقامـه کننـد. در بیـن آن هـا افـراد اهـل سـنت هم هسـتند. رضـا صمدی که 
بازنشسـته شـرکت نفت و از نمازگزاران مسـجد اسـت، می گوید: اهل سـنت 
در اینجـا نمـاز می خواننـد. مـا احتـرام آن هـا را داریـم، آن هـا هم احتـرام ما را. 
کنان اهل سـنت، مراسـم ترحیم یکی از بستگانش  حتی یک بار یکی از سـا

را در همین مسـجد برگزار کرد.


